INDICAÇÃO Nº 52/2022

Do edil:- Felicio Molinari Sobrinho

  O Vereador que esta subscreve, nos termos
regimentais, após ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder
Executivo, a confecção e entrega de uma bandeira oficial do
município para o competidor de atletismo Maciel Viana de Brito da
nossa cidade, assim como para outros representantes de outras
modalidades esportivas que vem representando e defendendo o
nome de nosso município em competições e apresentações em
outras cidades.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, considerando que estes atletas
representam nossa cidade em diversas competições e campeonatos
realizados em outros municípios e não possuem a bandeira oficial do
município para exibir no momento de apresentação inicial ou mesmo na
premiação.

 Sala das Sessões, 21 de junho de 2022.

        Felicio Molinari Sobrinho

            Vereador